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Horlivá čtenářka Emerson Neb pro dobro našich statných bojov- - akci v zájmu osvobození drahé n& L Reiner:
Z MÝCH SNŮníkfl Srdcíně vás zdraví a těží se— Vážená paní pořadutelko a mi Ší staré vlasti Sc srdečným po)

ŽENSKÁ HLÍDKA lé čtenářky 1 Musím zase mezi vás

abyste naposledy sobě nemyslely

zároveň s ostatními čtenáři na po
kračování — Pořadatelka

o £ J

zdravem dopis tento končím 1

Ctěná přítelkyně! Přijměte vře-

lý dík za šlechetný čin jakož i ú-
í Pořadatelka M Duraiová že jsem se snad ztratila To niko

Ztracené srdce

Červánky jitra dávno ustoupily

plnému slunci Cesta kterou koFrantiška Svobodová Missoulaliv jsem příiiš věrná naší "Z II Past kterou v naší práci béřetc
Věřte že váš příspěvek s radostíDnes ale vám povím jak cestová nali dosud spolu ležela jasně před

ví Montana 21 dubna 1918 — Ctě-

ná paní pořadatelko i vy milélisty zprávy přinášely AvSak jsme do Sioux City a mojí přite přijímáme a vřadíme jej do sezná mim bii speune v preu neboř
družky ! Přicházím k vám opět nakyní sousedkou jejím švagrem žár slunce rostl Ale oba dívkaJnn VrAnnk:

ČERVENÝ KŘÍŽ chvilku několika řádky Však se
když přijel Jo Francie shledal žc

udání byla nejenom správná ale
mnohem mírnější nežli jak je

sestrou Již vidím jak se usmívá
mu zástěrek Šicího klubu Bylo by
velmi záhodno kdyby i více na-

šich šlechetných krajanek bralo

hoch byli Šťastni když umdlé
to a myslíte si: To je cestovaní na to chystám již přes týden ale val jeden nebo druhý stačil po
Emerson do Sioux City vždyť by to víte žc se to psaíuí pořád denNěmci prováděli Co viděl a sly hled do očí druhého a síla se vra- -podílu na tomto velikém díle jež

bude mnoho práce vyžadovati Těšel rozvíří v člověku krev že ne tam kamenem dohodil Alo pro
sím my jsme tam jeli plné dva

po dni odkládá Též i dollar kte-

rý mám přichystaný pro naše hrdi-

ny na tabáček zároveň posílám

touží po ničem nežli po pomstě šilo by nás kdybyste nám sdělila
ela

Odkud toí ho— — ptala sc

V tom přidal se k nim kdosiPravil že Němci dosti často za jak se vám vede v novém vašemdny a až třetí den jsme so tam do

stali Nuže bylo to takhle : V pá Jak psid jeden vojín že si z Ame domově za ěež bude vám vděčnou Vzal ji drsně za ruku
tek večer volá mne zvonek k tele

jatce ukřižují bezbranným dětem

uši a nos uřezají a ruce usekají
staré muže a ženy postřílí ženám

riky přejou jenom tabák a noviny — VaSe cesty sc mohou rozdělit
ekl tvrdě Pojď sem stranou —fonu Když jsem sc ozvala slyším

Pořadatelka

DOMÁCÍ RÁDCE

nu nesmíme na ně zapomenout
moji sousedku a zároveň befelprsa uřezají a jinak je znetvoří neboť to už je to poslední Vždyť se

jdou za nás prát — na život a na

f'o pro vlast muž jirolfvá krev

vy iiťžné ru' žen a div
so pozvedojto ku práci:

punJ manžel vftň tinad bratr syn
tnm v upouHti stfcl a rozvalin

kdes na bojišti krvaci

Ta ruka voso Sij a pleť
a myilénka vfim Mavou leť

žo vufle 5iti obvazy

tak mnohým z našich hrdinů

rnnřným pro vlast otOinu

krov znutavl smrt odrazí

Híiti sil vás v práci vznešení

řiď nice vaše nadšené

ať pomohou vám k vítězství:
tou vaší prací olnMí

ať vaše jméno staletí
se v tUjích vlasti zlatem skví!

a na okamžik cítila žo je v jeho
moci Byl to silný muž Byl toZítra pojedeni do Sioux CityVšechny památky ničí jako ty

sedm hodin ať jsi hotova Dobře smrt a tu alespoň mají tu útěchu Životnejhorší vandalové Rev Lowe je

znamenitým řečníkem a řeč jeho
Jednoduché praní záclon — Aby

Pohleď sem stranou řekl jí Žiodpověděla jsem a již jsem spě
ehala abych se na cestu připraví

že na ně vzpomínáme a mimo to

bude je to sílit a povzbuzovat Ne
se záclony snadno vypraly vloží

je tak obrazná že posluchač téměř vot Nemusíš jiti s nim jako do
ten děj vidí jak se odehrává A po la Ráno již v pět jsem byla na dávno bylo v novinách že bylo pár

se po důkladném vyprášení do stu-

dené vody která se dvakrát až tři sud bylo Zde je kratší cesta k cí- -

vyslechnutí řeči jeho člověk na Němců a Rakušanů ze zdejší arnohou a hned jsem šla se podívati
krát vymění Pak přijdou na noe Pohleďl

Před očima jejíma otevřel se po
Němce zanevře ! mády propuštěno To ovšem neníjaké jest počasí Uylo pochmur

do následující směsi : na tři oknaProstranná dvorana Auditoria no a mlhavo No jen když neprší potěšitelné a jsou-l- i to Cosi pak
není to pro ně valnou ctí býti vbyla do posledního místečka napl pomyslela jsem si a již jsem se za

t j šest kusů záclon rozstrouhá se
1 lb mýdla a zavaří se v tako

hled nový Nesmírné hory třpy-

tící se jako věčné výhně Byly to

hory zlata krajina hojnosti Zdá-

ly se blízko Prve jieh neviděla

něna a po stranách i v zadu stálo čínala strojiti Byla jsem již sko podezření žo jsou nepřátelé a snad

zrádcové Podle mého já bych šla
vém množství vody aby sc zňcJonyFIALKY ro hotova když uslyším jak ve!sta a sta lLdí

# nohly potopit i Po této mýdlové
raději bojovat 1 Nás Cechů se toké krůpěje deště dopadají na stře

chu? Co teď? iitám se muže Nu
Také cesta k nim byla širší rovná
a pohodlná

Ntmec děla vše dle systému a vody přidá se 5 uncí terpentinové-h- o

oleje a 3 uncí čpavku načež so
obzvlášť týče Snad by ti hoši

mohli jít k československé armáděnlstroj se a zůstaň doma Poslechvědy a také dle toho i ukrutnosti Odbočila k nim Nebála sc ni
záclony do tekutiny když je ještěla jsem neb jeti automobilem v dpáše ! Imcrikáni šli s písní na rtech na

stí jest nebezpečné A v tom již
horká vloží Následujícího dne se

vymačkají aniž by se drhly pole- -

kdy a nyní měla před sebou krásu

hojnost a lesk který ji všecku pro-

nikl nesmím ým vzrušením ŠlaNěmecká kultura bude budou volá přítel kyně Jest po všem zů

frontu Chtějí lidem pomoci by
měli svobodu neboť kdyby měl

Němce vyhrát i pak přijdou na
a tu by se mohli 'slackers'

jou vařící vodou a pak v studenéstanem domn A proč ? ptám se —cím pokolením strašákem a každý
vždy rychleji Život jí sotva sta- -vodě dobře vymáchají Toto pravždyť v autu nezmokliem? Nus povoržením bude na ni vzpomí

Dubnové jitro vlhké a šodé

dláždění mokrým odrazem leští
na rohu ulice v drobounkém dešti

na ruce drobounké děťátko bledé

talířek fialek na druhé dlani

stojí tu žena opřena k hraní

Kdo by jí neviděl když kráčí kolem

kdo by si nekoupil kytičku fial? —

Na děcko s úsměvem na matku bolem

pohlédne líto mu kvítku že přijal —

Piuly fialy — květ jarní v lese!

Jak do vás divá so to dítě bledé

němé tak smutné tuk — a zimou se

třese

i & $
MATIČČIN PŘÍTEL

ano ale zmokl by automobil Taknat i ! zastydět Ale hrdinové pak řek-

nou já jsem taky se bil za svobo
Pojednou však objala ji úzkost
Kde je On? zeptala se náhle

nic nevíš bručela do telefonu pří

ní vyžaduje jen málo námahy a

záclony se jím nepokazí
ji i

Z KUCHYNÉ

telkyně Nejspíše byla mrzutáPani Anna Hostinská Cuba zaleknuta Proč nejde také?
du Píšou ti hoši dojemně i zají-

mavě až slzy stoupnou do očí My
V

Kans zaslala nám poštovní lístek Ale Život mlčel — Neptej se
se jí pian zhatil Za to ale přece

já nemohla! Pojedeni zítra řekly všichni vám přejeme zdar abyste řekl temně jde jen o to chceš li
jsme si a šly po denní práci Dru se vratní jaKo siavm vnezi řesia

s následujícím obsahem:

"Odepříti koupi bouda svobo

dy jest pomáhání a posilování na

šeho nepřítele tudíž zrada — Ne

hého dne v neděli počasí nám přá jsem se s moji bývalou sousedkou
Američankou která začala ke mně

ty tam jiti Kdo tam jde nesmí

se ohlížet po jiných A slabý ne-

smí být Ostatně ti ho přestane

být líto tím dříve čím ryelileji pů

lo Bylo sice dosti chladno jinak
ale jasno Vyjeli jsme v osm ho mluvit a pro pláč skoro ani nemoh- -buďte opovrženým — bídným
din z domova a za hodinu jsme by a Povídá že čeští hoši jdou námzrádcem — Nevyhýbejte se své

jdeš k horám hojnostii v Emerson Tam stavili jsme sepovinnosti — Podporujte ty kte V tom dolehlo z dáli za nimipomoci ze to viděla v bostonském

časopise že jieh je dvě stě tisícv lékárně něco si koupiti na cestuří sc odhodlali přinést i nej vyšší o slábnoucí volání
Ale poněvadž tam byl člověk kte Chudák má jen jednoho syna a je

Jdou sbírat h jara příspěvky
"Nač bych Vám platil?
Dal jsem vám přec dar václavský!"
di kmotr Stratil

V podzim jdou o dar václavský
"N'uc bych vám platil?
Dal jsem vám přec z jara příspěvek! "
Ci kmotr Stratil

$
DOBA PRÁCE DOBA ČINU

běf — Urychlete válku ku brz-

kému a vítěznému zakončení — také již ve Francii Je ženat a nerémn se dávno lidé zprotivili ol
— To je on t vzkřikla Nech mi

10 Živote a nech si hory zlata!

Špenátový nákyn — Přeperou
se čistě 2 lb špenátu a vypere v

několika vodách vhodí se do vaří-

cí slané vody a nechá se deset mi-

nut vařit Uvařený špenát se dá

odkapali prolisujc se sítem přida-

jí se k němu 3 žloutky kus másla
zvící ořechu 3 lžíce jemné ustrou-han- é

housky 2 lžice husté sladké

smetany vše so dobře zamíchá

opepří a přidá se z dvou bíl-

ků tuhý sníh Dobře přiléhající
forma na nákypy se vymaže má-

slem do ní se dá špenát forma se

uzavře postaví se do hrnce s vaří-

cí vodou která nesmí sahati výše

chal za sebou ženu a 2 dítkv Patrátili jsme se sedli do auta a ji Zastavila se
ří k milici a dříve byl také v Mejsme ujížděli rntclkyne dala in

— Opravdu? smál se Život Buď

Kupujte boudy! Zaehriiiíto živo

ty! — Puďte vlasteneckými!"

A Dočekal Robstown Texas —

xiku Nás budou mít Američané v' opatrovaní pyui s janiKy s po
jedno neb dridié Ale hory zlata !

lotknutím bych dala pozor aby
1

srdcích zapsány nejen že so

prát ale že jdem na pomoc

kdežto Němce budou mít taky za- -

se pytel neroztrhl Dala jsem j
za sebe na sedadlo myslíc sobi

Ctěná pořadatelko! Tak zase chci

napsat několik řádek do etěného

Slyšíš hory zlata! přimlouval jí
tiše Pojď přece Je-l- i ti těžko

nechat ho když se obrátíš a vy-

křikneš zpět k němu to jediné slo-

vo: Nechci!

isané budou je však nenávidětlistu Měl jsem sice dříve jeden
tam že budou v dobrém místě ulo

žena Cesta do Emerson bvla do pro jejien ukrutenstvi jiniiue ne- -

nez do tří čtvrtin formy Nákyp
dopis hotový ten ale jsem spálil a

nyní mi to nedá abych přece do sil dobra Za to dale za městem

byla hrozně rozjeta: zvláště na do

lěic jsem byla v divadle jež pojme
'000 lidí a všechno bydo přepl

se vaří až tři čtvrtě hodiny vyklo
milého mně časopisu něco nena

pí se na kulatou mísu a předkládálinách Kolejí plno ale po jedu něno sedmo bvio krasne deko
psal — Dne 17 dubna jsme dosta

s omáčkou

Amerika j' ve válec a nadešli

nám doba práce doba činu! A že

jíníc zem jest ve válec jsme jeden

každý z nás ve válce fieboť jsme

občany léto velké republiky jež

jest řízena lidem a proto jeden

každý z nás musí být i vojínem
Musíme bojovat i za svá práva a

zárovqú za práva lidskosti jež

jsou ohrožována Ženy tak dobře

jako muži musí bojovali neboť

na prvém místě týká se to rodin n

matka jest to která jest nejvíce
ranami dotčena a proto dovede

nemohlo se jeti Následkem toho rováuo hvězdami a pruhy Na jevi
šti stála socha svobody a zvon svoautomobil tancoval se strany n Luštěninové saláty — Výtečné

li dobrý déšf tak myslím že kaž-

dý bude hleděl co nejdříve seme-

no do země vpraviti Ze dne 10 body který měl na jedné straně laciné a velice výživné saláty motranu a nemít dobrého šoféra o

cil li bychom se několikráte v pří
f imodré sklo a u sochy sklo bylo čer hou se pnpraviti z bobu neb čočkydubna ctu v vensKe Jinace v

vené což znamená že hrozí nebezkopu ISťouchaueů jsme doslali ni Pro šest osob je potřeba % kvartu"Pokroku" pěkné poučení paní
zbyt a nejednou bychom se byl v bobu nebo čočky Boby bílé perlopořadatelky Hned z kraje jest: pečí "skauti seděli do pulkrulni

načež přišel voják zatroubil na

A když se to stálo šli v před

Byla klidná již a hory zlalé vstá-

valy před ní vždy větší vždy nád-

hernější
Daleko za ní šlo umdlenó tělo

hochovo s touhou bez konce Stou-

pal směrem kterým zašli ač vě-

děl že on je ponechán vzadu aby

jí nepřekážel Nemohl tak rychle
ku předu Nohy měl již rozdrá-

sány na cestě za ní nehleděl ani

kudy jde V toni se zastavil —

Zde viděl jsem ji naposled Zde

ji zastavilo moje zvolám aby so

TrátiJa Ale za chvíli vzkřikla:
Nechci !

Něco se před ním zatřpytilo

moji společnicí políbily A což ve neb čočka se přeberou postavíŽivot lidský jest poutí ale podle
iesf u dam o hubičky?! Hůře všakmého rozumu nemohu nahlédnout trumpetku a' hned na to ve dvou

řadách přišli z venčí skauti s vlaj- -

se do studené vody a to tak aby
byly úplně ponořeny Při vaření

Pítudíž poehopiti své iostavcní a

bledí dle sil svých přispěti ku po
se vedlo mojí sousedce Ta si vy

mínila místo vedlo šoféra a nechtú cama a dostávali medajle Po té čočky se mají odstraní ti všeckamoci jak svým taktez i jiuytn nim vymeniti sťouchanec aneb všichni lidé společně zpívali Pro- - zrnka na povrchu plovoucí poněsynům již se uvolili jioložiti svoje
0 dostat od něho polibek stála celou essor z university vedl dozor a vadž jsou obyčejně prázdná nebživoty za nás všechny A proto

cestu Při jednom takovém drk- - pak řečnil jistý-
-

právník ohledně od hmyzu poškozená Luštěniny
při vaření velice nabudou častonutí vyskočím a když dopadla loudů svobody Činil ve své řeči

více než dvakráte proto je nutnojsem zpátky ucítím pod sebou ně-

co jako kamení Sáhnu po tom Bylo to malé zlaté srdce Poznal
časté zmínky o Němcích a podo-

tknul v kolikátém roce si všechno

podmanili a jaký je jejich cíl jak
vžiti vzdy velkou nádobu Luštěni-

ny so vaří přikryté do měkká a při
koukám a ono jablko Ohlédnu se je Bylo její

Ztratila je vc chvíli kdy zvola

žc by podobná pouť byla lidstvu

ku prospěchu Přiznávám že ne-

mám vyššího vzdělání a netřeba

tudíž dělat nějakých okolků Pře-

ce však sc o něčem zmíním Jak ve

článku pí pořadatelky tak i v do-

pise paní čtenářky z Omahy klade

se velká váha na matku při výcho-
vě dítek a budoucího dorostu Prá-

vo zde se chci zmínit co jsem ne-

dávno slyšel na vhoduíku v měste-

čku kde se mluvilo leccos o válce

Já povídám že tohle vraždění lidu

jest nelidské a nejhnusnější bar-

barství Soused jenž nejspíše ne-

chtěl pravdu přiznat odvětil:

''Stejně je na světě moc lidu a tak
se ho musí něco pobit!" Na to

za sebe pytel roztrhaný- a jal jiz vc škole se uci prusactvi od varem sc k nim poleva vanci vo-

dy chvilkami se luštěninami zamíse jedno po druhém kutálela pode
la své Nechci ním— — za zpět a

obrátila sc k horám zlata
maličká Na den výročí války s

Němci jsme měli vlasteneckoumne Nevěděla jsem mám-l- i držet
1 hoch chvíli dlouhou chvíliilavu anebo odhazovat jablka jež slavnost při níž vztýčili vlajku na

jest to pouze jen naší svatou po
viímobtí hleděti přispěli jak prací
taktéž i penězi ku vydobytí vítěz-

ství nad tyranií jež ohrožuje lid
celé zeměkoule

Jeden každý občan neb občan-

ka múze přiložiti ruku k činu a

vykonati svůj díl buď prací neb

příspěvkem koupí boudu třetí

půjčky svobody Žádný z nás ne-

ní tak chudým neb nemožným by

alespoň nějakým spůsobem nevy
konal svůj díl — buď šetřením

potravin aneb přispěním prací pro

Červený kříž aneb jiným způso-

bem

Doufám že mezi našimi kraja-

ny se nenajde žádný ten kmotr

níž bylo b'8S hvězd a z těch bylosc dotěrné pode mne kutálela stál hledě na malý skvost třpytí-
cí se v jeho rukou Pak sc zvolna

obrátil a šel cestou svou Už ne
tak jsme ujeli 13 mil když ko jich osm zlatem vyšívaných a zna
nečně našeho šoféra přešla trpě- - menaly že 8 hrdinů z Montany za

toužil aby přišla zpět Věděl žeivost a pravil že dále nepojede platilo to životem Byli zde vojá- -

ztratila srdceObrátili jsme tedy auto a že poje i it rz Fořtu z university kadeti

chá aby se nepřipálily Není rad
no přidati sody k užívání do vody
luštěniny sice rychle změknou ale

slupky se snadno svléknou tak že

salát není ani vzhledný ani chut-

ný Luštěniny se uvaří dostateč-

ně neboť přidáním octa opět tro-

chu ztvrdnou Když jsou takřka

teprve se hodně osolí a do
vaří Osolí-l-i se dříve musí se pal:
dlouho vařit i než změknou Voda
se scedí boby nebo čočka se poleji
buď polévkou z níž sc odstraní

Todej hondu svobody dobře po- - jí i

- V nejhlubší analyse energie

dem zpátky Cesta byla úzká a

stranách velké závěje sněhu
jsem reki : Není aie ueia 10 ne

raěuje neboť jest jich již upsádorozumění jak v politice tal
Zadní kola octla se v závěji a na

náboženství!" Jiná podobná spo
no pres okraj Mra si také kou-

pím hond za $30 Popů zakončujiše auto začalo strajkovat Hekalo
lečnost mluvila též o válce a sho

"letaovládání intclligeucc a výhra
v životě mají největší význam při
rozhodování o úpadku anebo po-

vznesení se člověka
sc srdečným pozdravením ua cleIovala s% že lam přijde mnoho li sípalo ale z místa ne a ne se do

stat Všichni dolů a llačit vele'
MrauJ jaKo s nora v hasni uve

du k pobití Na to jsem jim odvědené by se své vlastenecké povin
nou paní pořadatelku a všechny

krajanytil že po této válce by měl býti lid Cítí se jako nový muž — Pandříve mastnota nebo šťáva z peče-

né na to se poleji octem a nechají

šofér Slezli jsme a obhlíželi zá-

věj Byla dosti velká asi lak po

pás Nechtělo se mi do ní a bylo

Ctěná přítelkyně! Přijměte i
nosti vyhýbal Jsme ve válce
naše práce bude rozhodovat chytřejší lidštější než je nynejsi Knutc Peterson z Cliuton III pí

se vychladnouti Do vychladlýchvy srdečný pozdrav a upřímný díktak aby válka nebyla Jistý ob- - še : Asi pred měsícem dostal jsem
jak za dopis taktéž i za příspěvekhoduík zdejší však povídá že sc na zkoušku bedničku Dr Petra

so přidá dle libosti oleje a pepře
Luštěninové saláty se musí unravi- -budou vychovávat lidé pro válku

M'inulé úterý jsem byla přítom-
na vlastenecké schůzi v zájmu
bondú 3 půjčky svobody pořáda

pro naše hrdiny Kéž by bylo více

našich krajanu uznalých by těm
Iloboka jež ukázalo se výtečným
lékem Po mnoho roku trpěl jsemzcela jiní — Nuže z toho tedy si ti aspoň 2—3 hodiny před potře-

bou aby se dostatečně proležely

„ jí

můžeme vzít i příklad Paui čtené v zdejším Auditorium kde řeč

mně líto mých nových botek Nej-

prve vlezla tam přítelkyně pak

její sestra Opřely se o auto a já
měla radost že podaří sc jim auto

vytálinoiiú bez mé pomoci a aniž

bych si zkazila mé botky Ale nio-j- o

radost byla předčasná ježto
kola šarovala ale auto sc nehnu

našim zastancům alespoň na ten

tabáček nějaký ten groš zaslalinil věhlasný kazatel p Titus Lo nářka z Omahy píše že by se mělo

teď pojednávat kterak budoueně tak aby se jim zrak zbystřil aby

epe toho Němce trefili Amerika
ve právě navrátivší se ze západ-
ní fronty ve Francii kde zastupo-
val při americkém vojsté Sdruže-

ní Křesťanských Mladíku Rev

válku zamezit Je-l- i vám cteuá

paní něco o tom povědomo udě-

lejte začátek Také-- jednou znám-

kou nerozumu jest pořádání tanců

je dosti bohatá a tu není třeba by
naši hoši měli trpět nedostakem v

čemkoliv Těší sc na další vaše do- -Louč řečnil o "ukrutuostech nč- -

pií-- y — Pořadatelkatěchto smutných časech Vybe

lo Vidouc to nerozmýšlela jsem

se déle skočila do závěje opřela
sc o auto a již bylo venku Moje

botky neutrpěly leda žc v nich

bylo trochu sněhu řofér sedl a

nám poručil bychom asi míli šly

pěšky Vesele jsme cupaly a těSi- -

U '
K
i
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Brambory na místo mýdla
Mezi různá upotřebení brambo-

rů náleží také to že možno jich
užiti s dobrým prospěchem k vy-

mstění ípbiavého prádla a růz-

ných látek K účelu tomuto je
avšak jen tak aby zůsta-

ly pouěkud tvrdé a v ruce sc ne-

rozmáčkly když se jimi prádlo
nebo látka jako mýdlem tře Způ-
sobem tímto nabuď' se prádla či

re se ten nejlepší dorost tam ho u

Marie A Nováková New Ray--mnoho Němci zmrzačí a mnohý
tam složí své údy a zdo sc — tan-

čí! Mám tam také syna a nevím

záduchou jež mně dýchání stěžo-

vala Také jsem měl tlučení srd-

ce nyní však sc cítím jako nový
muž což přičítám užívání Ilob-
oka"—
Kdo může čisti takový dopis

by nepocítil že v něm je něco

ohsažcno jako zásluha tohoto sta-

rého časem vyzkouscuého bylinné-
ho léku — Sláva Dr Petra Ilobo-

ka jako krevního a přirozeného
léku prorazila si cestu po celéci

světě Není to zastaralý lékárni-

cky' lék ale spolehlivá domácí pří-

pravka jež sc dodává přímo lidem

zvláštními jednateli ustanovený-

mi všude Velice zajímavá bro-

žurka a číslo časopisu íibí)hující
podrobné informace ohledu léče-

ní různých nemocí poilc hé zdár-

ní na požádání Pište na Dr Pe-

ter Fahrney 4 Sop Co 2301

Yaihinrťon Boufevard Chicago
III — Advejtiicment

mer Colo 17 dubna 1Q18 — Ctě-n- á

přítelky ně paní Burešová I Ob-

držíte paklíček který vám zasílám
na základě zpráv jež četla jsem v
milém nám časopise "Pokroku" a

y se že to dobře dopadlo A já
i zanotovala píseň "Však ono i na

jak to s ním dopadne Nu a proto
nad mají jít druzí bratři a sestry

t
ť
i

i
v

v- -

)

pány také někdy trhne jednou se
stějšího a bělejšího než mýdlem
Ještě výhodnější než při praní bí

jim kolo zláme jindy zas vůz zvrh
tančit?! Při uzávěrce tohoto do-

pisu chci něco opakovat a opra-

vit : Zastaralé názory a zvyky mu

lucekýeíť' Jak jsem seznala z

jeho vypravování je hlubokým

pozorovatelem všeho co se kolem

něho dělo avšak nebral nic za

bernou minci leč by sám viděl

neb vypravování důstojníků h

neb anglických bylo

potvrzeno vojáky konstatoval že

zprávy přinesen' v denním veřej-
ném tisku o ukrutnohťeeh Němci

páchaných nejen že jsou správné
iilc že sotva polovic hrůz je zná-

mo zde v Americe Pravil že než

se odebral do Francie pochybo-va- l

ze vzdělaný národ jako jsou
Němci byl by schopen ukrutno-tr- i

tak bwtiálnííh o rWií ď-nr- í

ne Pokračování příště Zároveň leni jest užívaní bramborů přizasíláni dollar "Včelkám"
sejí ustoupili stranou a novému praní ba revnýeh látek barevných

Ctěná přítelkyně! Těší nás vevývoji jenž vede ku sbraiření lid atkii a j„ neboť ani na barvě ani
na své vnitřní ecuě ii"utrpí Krostva — nc duševně ale duchovně

hiec ze v Umaže uspořádáte velký
bazar Za tím účelem paní Kali-

nová stříhala látky na zástěrky a

tudíž i já — chtíc též s něčím při-

speti pro dobrý účel v bývalém
mém domově — poiílátn jednu zá-

stěrku a čepičku vlastnoručně
zhotovenou v naději že Ve oboje
dá dobře zpeněžit pro přLpční Ea

dáti plnou cestu V tom já vi )( folio nemají brambory tkodh- -

líce žc jste zase do naší statě zavi-

to la s dopisem Věřte že tc nám

po vás již stýfckalo Přijměte vře-

lý dík za příspěvek pro "Včelky"

dím rozdíl ! Pozdrav ra cl pí po- -

řadatelku dopisovatelky a čtená-

ře! -
vého vlíni na hedbámé látky
prchajícími tub docela nepravými
lunami ban crébu'Iťž ujištčua že j" použiji

4 í


